ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°134/GV/ALB/2020 Nova Mamoré, 14 de dezembro de 2020.

A sua Excelência
MARIANA CARVALHO
MD -  Deputada Federal
BRASÍLIA-RO

Ibr̂  A ^V a

f a r / f c t  A a / A

Excelentíssima Deputada,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, agradecer os inúmeros benefícios destinados ao Município de Nova
Mamoré, e trazendo ao conhecimento de vossa excelência a extrema necessidade

de fortalecer o município com implementos agrícolas buscando a permanência do

homem no campo, assim garantindo a segurança alimentar deste País.

Nova Mamoré tornou um celeiro de produção de diversas culturas (café,
cacau, porco, peixes, aves, grãos, gado), o maior produtor de leite e segundo

produção de corte no Estado, agora vem necessitando de implementos para

correções do Solo dando condições de competitividade aos agricultores, sendo
conhecedor do empenho de Vossa Excelência em proporcionar condições de

implantação de políticas públicas venho solicitar a destinação de implementos
agrícolas, tais como:

> 06 TANQUES DE RESFRIADOR DE LEITE;
> 04 PERFURADORES DE SOLO;
> 04 ROÇADEIRAS DE ARRASTO;
> 04 ARADOS FIXOS;
> 04 ARADOS SUBSOLAR TUBULAR HIDRÁULICO;
> 04 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO;
> 04 SULCADOR DE DUAS LINHAS;
> 04 GRADES ARADORAS;

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Email: andredosindicato@novamamore.ro.ieg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.ieg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Todos esses implementos proporcionarão a secretaria de agricultura

condições de atendimento a Agricultura Familiar, em nosso Município, temos

aproximadamente oito mil famílias da agricultura familiar, nesta linha as correções

do solo tornaram extrema necessidade para produção e permanência do homem no
campo.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de
mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDRElUIZ BAIER-PT
2o SECRETÁRIO DA CMNM

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Email: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br